
Rada Gminy Miedźno
Komisja Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa

Protokół nr 9/2019

IX Posiedzenie w dniu 10 września 2019 
Nagranie z posiedzenia dostępne jest w serwisie YouTube na kanale Gmina Miedźno.
Obrady rozpoczęto 10 września 2019 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:58 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 7 członków.
Obecni:
1. Anna Chudaszek
2. Elżbieta Makles
3. Konrad Puchała
4. Agnieszka Szczypiór
5. Małgorzata Szymonik
6. Czesław Trzepizur
7. Piotr Wawrzyniak
Goście:
1. Dariusz Nowak – Inspektor w Referacie Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
Otwarcia  posiedzenia  Komisji  oraz  przywitania  obecnych  na  posiedzeniu  radnych  dokonał 
przewodniczący Konrad Puchała. Przedstawił proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Informacja Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach o planowanych inwestycjach drogowych 

na terenie Gminy Miedźno.
3. Ocena zasobu komunalnego i stawek czynszów za najem.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia komisji.

Wobec braku propozycji zmian Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku obrad. 
Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (7)
Anna  Chudaszek,  Elżbieta  Makles,  Konrad  Puchała,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata  Szymonik, 
Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak
Porządek obrad został przyjęty. 

2. Informacja Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach o planowanych inwestycjach drogowych 
na terenie Gminy Miedźno.
Przewodniczący  Puchała  poinformował,  że  do  Biura  Rady  w dniu  9  września  wpłynęła  odpowiedź 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach dotycząca planowanych inwestycjach drogowych na terenie 
Gminy Miedźno. Ze względu na wcześniej zaplanowane obowiązki służbowe przedstawiciele Zarządu 
Dróg Wojewódzkich nie mogli pojawić się na posiedzeniu Komisji. Informując o przebiegu planowanych 
inwestycji odczytał pismo.

3. Ocena zasobu komunalnego i stawek czynszów za najem.
Przewodniczący Puchała przedstawił ocenę zasobu komunalnego i stawek czynszów za najem.
Radna Makles zapytała, czy lokal komunalny w m. Miedźno przy ulicy Księżycowej to „Agronomówka”, 
czy Dom Nauczyciela. 
Przewodniczący Puchała odpowiedział, że najprawdopodobniej jest to lokal Agronomówki.
Radna Makles zapytała, czy ktoś zamieszkuje ww. lokal.
Przewodniczący  Puchała  powiedział,  że  poprosi  pracownika  odpowiedzialnego  za  przygotowane 



informacje.
O godz. 14.05 Przewodniczący ogłosił przerwę.
O godz. 14.10 Przewodniczący wznowił posiedzenie Komisji. Do obrad Komisji dołączył Dariusz Nowak  
– Inspektor w Referacie Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej. 
Przewodniczący  Puchała  przywitał  obecnego  na  posiedzeniu  inspektora  Dariusza  Nowaka  i  poprosił
o udzielenie  odpowiedzi  na pytanie  zadane przez radną Makles,  które dotyczyło  zamieszkania  lokali 
komunalnych znajdujących się przy ulicy Księżycowej w m. Miedźno. 
Inspektor Nowak odpowiedział, że wszystkie lokale poza jednym w m. Izbiskach są zamieszkałe. Lokal 
niewynajmowany wymaga remontu. 
Radna Makles powtórzyła pytanie odnośnie lokali znajdujących się przy ulicy Księżycowej. Zapytał, czy 
jest to budynek Agronomówki czy Domu Nauczyciela.
Inspektor Nowak odpowiedział, że jest to Dam Nauczyciela. Dodał, że w Agronomówce nie ma lokali  
mieszkaniowych.
Przewodniczący Puchała zapytał, czy w roku ubiegłym, zostały podjęte działania zmieniające wysokość 
stawki za czynsz.
Inspektor Nowak odpowiedział, że stawka za czynsz od 2013 roku jest niezmienna.
Radny Trzepizur stwierdził, że jeden z lokali we Władysławowie ma zbyt niską cenę to jego standardu.  
Zameldowane są dwie osoby,  a  przebywa więcej.  Nadmienił,  że nie  ma w tym budynku licznika do 
pomiaru wody. 
Przewodniczący Puchała powiedział, że w poprzedniej kadencji na posiedzeniu Komisji Infrastruktury, 
Rozwoju Wsi i Rolnictwa była rozmowa na temat stawek za czynsz oraz kwestii utrzymania wszystkich 
lokali. 
Radny Trzepizur powiedział, że mieszkańcy skarżą się na przebywanie w tym lokalu innych osób. Jeżeli 
mieszka więcej osób, to każda z nich powinna płacić za siebie. 
Inspektor Nowak powiedział, że nie są to stare budynki, które nie były przystosowane do pojedynczych 
pomieszczeń.
Radny Trzepizur powiedział, że wszystko można zrobić.
Przewodniczący Puchała zapytał, czy w budynkach, w których znajduje się więcej lokali zamieszkałych 
są osobne liczniki czy jeden wspólny. 
Inspektor Nowak odpowiedział, że licznik jest tylko w jednym z lokali w Izbiskach, reszta lokali opłacana 
jest ryczałtowo. 
Radny Trzepizur stwierdził, że stawki za wynajem 1m2 lokalu są zbyt niskie. 
Przewodniczący  Puchała  potwierdził  wypowiedź  radnego  Trzepizura.  Dodał,  że  podczas  posiedzenia 
Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa w poprzedniej kadencji, radni również nie zgadzali się
z niską stawką. 
Radna Makles zapytała  radnego Wawrzyniaka,  czy mieszkanka szkoły w Kołaczkowicach ma osobne 
wejście. 
Radny Wawrzyniak odpowiedział, że tak. Wejście znajduje się z tyłu budynku. Lokal ten jest oddzielony 
od świetlicy i szkoły. 
O godz. 14.16 inspektor Dariusz Nowak opuścił posiedzenie Komisji.
Wobec braku innych pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad.

4. Zaopiniowanie projektów uchwał.
Wobec  braku  projektów  uchwał  do  zaopiniowania  Przewodniczący  przeszedł  do  kolejnego  punktu
w porządku obrad.

5. Sprawy różne.
Radny Trzepizur zgłosił problem z dojazdem młodzieży do szkół. Nadmienił,  że główny problem jest
z  dowozem do szkół  w Kłobucku.  Dodał,  że  autobus kursuje  w takich  godzinach,  że młodzież  albo 
spóźnia się na lekcje.
Przewodniczący Puchała zapytał, czy radny Trzepizur ma na myśli PKS Częstochowa.
Radny Trzepizur odpowiedział, że tak.
Przewodniczący Puchała powiedział, że brakuje komunikacji zbiorowej na terenie całej Gminy Miedźno. 
Stwierdził,  że  po  spotkaniach  z  przedstawicielami  PKS  Częstochowa  oraz  Zespołu  Doradców 
Gospodarczych TOR można wywnioskować, że sprawa komunikacji nie jest łatwa do rozwiązania. Nie 
ma zsynchronizowanego transportu. 



Radny Trzepizur powiedział, że może lepiej byłoby zawrzeć umowę z prywatną firmą transportową. 
Przewodniczący Puchała odpowiedział, że orientując się w tej sprawie prywatne firmy nie zbyt chętnie 
podchodzą do takiego rozwiązania.  Dodał, że trasy są zbyt  mało rentowne. Nadmienił,  że duża część 
młodzieży dojeżdża na własną rękę. 
Radna Makles powiedziała, że dostęp do Kłobucka z mniejszych miejscowości jest bardzo trudny. Nie 
tylko dla młodzieży, ale i osób starszych. 
Przewodniczący Puchała stwierdził,  że jest to bardzo trudna sytuacja. PKS Częstochowa jest w stanie 
zagwarantować transport, ale tylko na drogach przelotowych gdzie kursy są opłacalne. 
Radna Makles powiedziała,  że zaobserwowała autobus jadący do m. Mokra, który kursuje kilka razy 
dziennie. Stwierdziła, że ilość kursów jest za duża. Autobus jeździ praktycznie pusty, a Gmina musi za 
ten transport płacić.
Przewodniczący Puchała, że niezależnie jakie będzie rozwiązanie sytuacji, zawsze trzeba będzie dopłacać 
do „pustych kursów”. 
Radna Makles powiedziała, że przedstawiciele PKS Częstochowa przed rozpoczęciem roku szkolnego 
mogli rozkład jazdy dopasować do godzin lekcyjnych po uprzedniej konsultacji z nauczycielami.
Przewodniczący Puchała powiedział, że 
Radny Trzepizur odnosząc się do zaistniałej suszy powiedział, że należałoby wystosować odpowiednią 
petycję do Agencji Restrukturyzacji  i  Modernizacji Rolnictwa odnośnie pomocy dla poszkodowanych 
suszą rolników. Dodał, że jeżeli cały powiat kłobucki został objęty suszą, to nie rozumie dlaczego trzeba 
składać wniosek.
Przewodniczący Puchała powiedział, że złożenie wniosku to podstawa do rozpoczęcia działań. Agencja 
Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa nie  zajmuje się  wnioskami  suszowymi.  Ponadto dodał,  że 
Wojewoda nie ogłosił klęski żywiołowej. Jego zdaniem osoba składająca wniosek jest zainteresowana 
tematem. Nadmienił, że nie kwestionuje wypowiedzi radnego Trzepizura, ale należy się zastanowić nad 
tą sprawą.
Radna Makles zaproponowała, aby sołtysi zaczęli rozpowszechniać takie informacje. Dodała, że mogliby 
również rozdawać wnioski.
Przewodniczący Puchała powiedział, że każdy z mieszkańców prowadzący gospodarstwo rolne różnymi 
źródłami na pewno otrzymuje dane informacje. Dodał, że należy się również zastanowić nad tym, czy 
petycja nie zostanie odrzucona.
Radna  Makles  zaproponowała,  aby  poprosić  również  sołtysów  o  rozpowszechnianie  informacji 
dotyczących dofinansowania kosztów zakupu wapna. Dodał, że jednak najpierw należy wykonać badanie 
gleby. 
Przewodniczący Puchała nawiązują do wniosków o szacowanie szkód powiedział, że na dzień dzisiejszy 
nie jest wiadomym, czy po oszacowaniu strat pomoc zostanie przyznana. 
Radny Wawrzyniak powiedział, że z jego informacji wynika, że jeżeli będzie powyżej 70% zniszczenia 
upraw to pomoc pieniężna zostanie przyznana. 
Przewodniczący  Puchała  zaproponował,  aby  radni  zastanowili  się  na  tą  sprawą.  Dodał,  że  na  dzień 
dzisiejszy trudno coś więcej ustalić w temacie suszy.
Radna Szymonik nawiązując do braku autobusów PKS Częstochowa powiedziała, że może warto byłoby 
zaprosić przedstawicieli PKS Częstochowa, aby przedstawili raport kursów oraz osób za czas od września 
do grudnia 2019 roku. 
Przewodniczący Puchała powiedział, że uwzględni ten temat przy tworzeniu planu pracy Komisji na 2020 
rok. 
Radna Szymonik zgłosiła brak znaku z nazwą ulicy przy ulicy Chabrowej w Ostrowach nad Okszą.
Przewodniczący Puchała powiedział, że zgłosi tą sprawę.
Radna  Szymonik  ponowiła  zgłoszenie  dotyczące  wycięcia  krzewów  wchodzących  na  jezdnię  w  m. 
Mazówki oraz zalesienia na działkach prywatnych przy drodze w m. Rywaczki. Przypomniała również
o zgłoszeniu dotyczącym uszkodzenia jezdni przy ulicy Brzeźnickiej w dwóch miejscach.
Radna Chudaszek zgłosiła uszkodzenie lampy na ulicy Sosnowej w m. Miedźno. Dodał, że sprawa ta 
została  zgłaszana  już  kilkukrotnie.  Po  przyjeździe  firmy  Tauron  okazało  się,  że  cała  lampa  jest  do 
wymiany jednak bez zgody Gminy nie mogą tego zrobić. Dodała, że pracownik Urzędu zajmujący się 
oświetleniem ulicznym, nie otrzymał zgłoszenia od firmy Tauron. Zapytała co jeszcze można zrobić w tej 
sprawie.
Przewodniczący  Puchała  zaproponował,  aby  we  własnym  zakresie  radna  Chudaszek  spróbowała 
skontaktować się z firmą Tauron. 



Radna Chudaszek powiedziała, że problem się nasili jak tylko pojawi się pora jesienna.
Przewodniczący Puchała powiedział, że trzeba przypominać się do skutku.
Radna Chudaszek powiedziała, że problem polega na tym, że do tej pory nie wystawili zaświadczenia, 
które należy dostarczyć do Gminy.
Przewodniczący  Puchała  powiedział,  że  takie  zgłoszenie  firma  powinna  mieć  ze  sobą  w  momencie 
przyjazdu na miejsce zgłoszenia usterki.
Radny Wawrzyniak zapytał, czy można byłoby wystosować petycję do Lasów Państwowych o wycięcie  
wystających gałęzi. Dodał, że rolnicy starający się o dotacje mają problemy z zajmującymi ich działkę 
gałęziami. 
Przewodniczący Puchała  powiedział,  że  można  wystosować  pismo z podaniem dokładnej  lokalizacji. 
Podkreślił  jednak,  że  Nadleśnictwo  Kłobuck  -  Lasy  Państwowe  nie  są  skorzy  do  wydawania 
pozytywnych opinii.
Radna Makles zapytała jak jest w przypadku lasów prywatnych.
Radny Wawrzyniak odpowiedział, że właściciel lasu odpowiada za daną działkę. 
Przewodniczący Puchała zaproponował, aby w nowym planie pracy Komisji na 2020 rok, uwzględnić 
punkt związany z polityką działalności  Nadleśnictwa Kłobuck - Lasy Państwowe.
Wszyscy radni zgodzili się z wypowiedzią przewodniczącego Puchały. 
Wobec braku innych pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad.

6. Zakończenie posiedzenia komisji.
Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji o godz. 14.58.

Przewodniczący Komisji
(-) Konrad Puchała

 

Przygotował(a): Joanna Deska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


